



## AGENCJA RESTRUKTURYZACJI I MODERNIZACJI ROLNICTWA

BIURO POWIATOWE W Starachowicach  
27-200 Strachowice, ul. Kościelna 30  
tel. 041-275-96-90

Informacje na temat działalności ARiMR w zakresie dotyczącym Gminy Wąchock oraz założeń PROW na lata 2007-2013.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa jest instytucją rządową, która powstała w 1994 r. Celem ARiMR jest wspieranie działań służących rozwojowi rolnictwa i obszarów wiejskich.

Agencja dokonuje transferów finansowych dla większości działań w ramach Wspólnej Polityki Rolnej (WPR) i Funduszy Strukturalnych.

Głównymi beneficjentami działań realizowanych przez ARiMR są rolnicy i przedsiębiorcy sektora rolnego oraz grupy producentów.

Biuro Powiatowe w Starachowicach pracuje dla beneficjentów z Gminy Pawłów, Gminy Mirzec, Miasta i Gminy Wąchock, Gminy Brody i Miasta Starachowice w liczbie 4000 tysięcy osób.

Od dnia 15 marca do dnia 15 maja 2007 roku w biurze powiatowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa będą przyjmowane wnioski o przyznanie płatności obszarowej do gruntów rolnych, o przyznanie płatności cukrowej i o przyznanie pomocy finansowej z tytułu wspierania gospodarowania na obszarach górskich i innych obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania na 2007 r. Dopuszczalne jest złożenie wniosku w terminie 25 dni kalendarzowych po 15 maja, czyli do dnia 9 czerwca 2007 r., jednak za każdy dzień roboczy opóźnienia, należna producentowi rolnemu, kwota płatności będzie obniżona o 1%.

Analogicznie do lat 2005-2006, rolnicy, którzy ubiegali się o przyznanie płatności w 2006 r., otrzymają z ARiMR częściowo wypełniony formularz wniosku (tzw. wniosek spersonalizowany) wraz z załącznikami graficznymi oraz instrukcjami ich wypełnienia.

W roku 2007 rolnicy mogą ubiegać się o przyznanie:

płatności do gruntów rolnych, w skład, których wchodzi:

jednolita płatność obszarowa; (JPO)

płatności uzupełniającej do gruntów rolnych do powierzchni; (UPO)

- grupy upraw podstawowych,

- roślin przeznaczonych na paszę, uprawianych na trwałych użytkach zielonych (płatności zwierzęce); (PZ)

- uprawy chmielu;

płatności do upraw roślin energetycznych; (RE)

płatności cukrowej;

pomocy finansowej z tytułu wspierania gospodarowania na obszarach górskich i innych obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania; (ONW)

Rolnicy ubiegający się o dopłatę do uprawy roślin energetycznych muszą mieć zawarte umowy z punktami skupu lub wstępnymi przetwórcami surowców rolniczych na cele energetyczne.

Dodatkowa płatność do użytków zielonych przysługiwać będzie tylko tym osobom, które mają zwierzęta gospodarskie. Przynajmniej jedno- krowę, owce lub kozę.

W odróżnieniu od kampanii z lat ubiegłych zmianie uległ formularz wniosku oraz zasady jego wypełniania. We wniosku nie wpisujemy poszczególnych działek rolnych, lecz grupy upraw. Do wniosku nie można wprowadzać uwagi Nieaktualny Rodzaj Użytkowania. Weryfikacja wniosku będzie przeprowadzana na podstawie danych posiadanych przez Agencję oraz pochodzących z Ewidencji Gruntów i Budynków.

*Z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013* jako pierwsze działania *ARiMR* realizować będzie: Renty strukturalne, Zalesianie Gruntów Rolnych oraz zalesianie gruntów innych niż rolne (tereny odłogowane z tzw. samosiejkami i tereny do rekultywacji np. po eksploatacji wyrobisk kopalnianych (działania te obsługuje BP) i Modernizacja Gospodarstw Rolnych (realizowane przez Oddział Regionalny). Dokładny termin rozpoczęcia przyjmowania wniosków nie jest jeszcze znany (planowany 01.04.2007)

Od 01.03.2007 Agencja przyjmuje wnioski kontynuacyjne o przyznanie płatności rolno-środowiskowych według zasad PROW 2004-2006.

W ramach Działania Różnicowanie kierunku działalności nierolniczej (realizowanego przez OR Agencji) będzie można składać wnioski na realizację zadań związanych z agroturystyką.

Kierownik B.P. ARiMR

Anna Sochylec